
Esta página faz parte 
da edição 100% digital 

produzida pelo jornal 
Tribuna do Paraná

C O N T E Ú D O ,  P A R C E R I A  E  R E S U L T A D O

SEGUNDA-FEIRA
10 DE NOVEMBRO DE 2025

EDIÇÃO
DIGITAL

Publicidade
legal 

( 4 1 )  9 9 9 7 3  7 6 8 8
p u b l i c i d a d e l e g a l @ t r i b u n a d o p a r a n a . c o m . b r

D4Sign 43430a78-8036-4543-9427-e6580a78e132 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brazil

SEXTA-FEIRA
30 DE JANEIRO DE 2026

D4Sign 9f86ab0f-dcd9-482d-b253-0ad189a0adb7 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil



2     EDIÇÃO DIGITAL publicidadelegal@tribunadoparana.com.br
TRIBUNA | sexta-feira, 30 de janeiro de 2026

ATAS E EDITAIS Acesse pelo link
www.tribunapr.com.br/publicidade-legal/

PRÓ-VITTA ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – CREDENCIAMENTO Nº 001/2026 
A Santa Casa de Santa Helena, através da PRÓ-VITTA ASSOCIAÇÃO 
BENEFICENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE, sociedade civil sem 
fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº 25.066.410/0001-66, com endereço 
na Praça do Colono, 1888, Sede, Santa Helena/PR, CEP: 85.892-000 torna 
público que realizará processo de seleção, na Modalidade: Técnica e 
Preço (50% Técnica | 50% Preço), com fundamento na Lei nº 14.133/2021, 
conforme as condições estabelecidas no Edital de Seleção N.º 001/2026.
A disponibilização de Edital, bem como prazo para envio da documentação se 
inicia no dia 02 de fevereiro de 2026. 
Objeto: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) na prestação de 
serviços de diagnóstico por imagem e/ou com finalidade diagnóstica, incluindo 
realização de exames e emissão de laudos radiológicos, para atender às 
necessidades da Santa Casa de Santa Helena, conforme especificações 
qualitativas e quantitativas definidas no Edital e seus anexos.
Lotes:
- Lote 1 – Exames de Raio-X e respectivos laudos (conforme Tabela)
- Lote 2 – Exames de Tomografia Computadorizada (TC) e respectivos laudos 
(conforme Tabela Própria da Contratante)
Observação: Será permitida a participação em um ou em ambos os lotes. A 
adjudicação poderá ser realizada de forma independente por lote.
Consulta e Esclarecimentos: O Edital completo, com seus anexos, 
estará disponível no site oficial da Pró-Vitta: https://provitta.org.br. 
Eventuais dúvidas poderão ser esclarecidas pelo e-mail: administrativo@
santacasasantahelena.com.br ou pelo telefone (45) 99993-8848. 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ
Centro Legislativo Presidente Aníbal Khury

Praça Nossa Senhora de Salette S/N - Bairro Centro Cívico -
CEP 80530-911 Curitiba/PR - www.assembleia.pr.leg.br

AVISO DE LICITAÇÃO
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ, através de sua Diretoria de 
Apoio Técnico, torna pública a realização do procedimento licitatório disposto a seguir.

Pregão Eletrônico: nº 001/2026
PROTOCOLO: nº 20271-91.2025

Número da Licitação Sistema Compras.gov: 90001/2026
UASG: 930285

OBJETO: Formação de Registro de Preços para contratação de empresa especializada 
no fornecimento de gêneros alimentícios (açúcar, adoçante líquido, chás, água de coco, 
água mineral, leite integral e sucos), conforme demanda, para atender às necessidades 
da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná – ALEP, em conformidade com as 
especificações e condições constantes neste Termo de Referência..
DATA DE ABERTURA – INÍCIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA 
DE PREÇOS: 23/02/2026, às 09h30, no endereço eletrônico: https://www.gov.br/compras/
pt-br/fornecedor.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00 do dia 30/01/2026 até às 09h30 
do dia 23/02/2026, exclusivamente por meio eletrônico, no endereço https://www.gov.br/
compras/pt-br/fornecedor.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL
LOTE 1: PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI
LOTE 2: AMPLA CONCORRÊNCIA 
VALOR MÁXIMO GLOBAL DA LICITAÇÃO/CONTRATAÇÃO: R$ 202.405,50 (duzentos e 
dois mil quatrocentos e cinco reais e cinquenta centavos). 
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital e seus Anexos poderão ser obtidos a partir 
das 09h00min do dia 30/01/2026, no sítio da ALEP – Portal da Transparência http://
transparencia.assembleia.pr.leg.br/ no link “Compras e Licitações”, bem como no endereço: 
https://www.gov.br/compras/pt-br/fornecedor e https://www.gov.br/pncp/pt-br.
Demais informações pelo telefone (41) 3350-4003 / 4303 ou e-mail licitacao@assembleia.
pr.leg.br.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 001.0160.8001.4490.5109 Benfeitorias e Instalações, 
do Fundo Especial de Modernização da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná. A 
execução das despesas decorrentes da presente contratação ocorrerá por meio do Fundo 
Especial de Modernização da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná - FEMALEP.

Diretoria de Apoio Técnico
Curitiba, 29 de janeiro de 2026

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ
Diretoria Administrativa – Supervisão de Licitações e Contratos

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2026
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a manutenção do 
sistema de esquadrias dos edifícios Sede e Anexo do Tribunal de Contas do 
Estado do Paraná, em Curitiba, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos.
PREÇO MÁXIMO: R$ 1.048.349,91 (um milhão, quarenta e oito mil, 
trezentos e quarenta e nove reais e noventa e um centavos).
DATA DE ABERTURA:  19 de fevereiro de 2026, às 10h00min, no endereço 
eletrônico: www.gov.br/compras
O Edital pode ser obtido no site https://pncp.tce.pr.gov.br/ e no site www.gov.
br/compras. Outras informações pelo e-mail licitacoes@tce.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CLEVELÂNDIA
 AVISO DE LICITAÇÃO

A comissão de Licitação da MUNICÍPIO DE CLEVELÂNDIA, nomeada pelo(a) Portaria 
- 225/2024, no exercício de suas atribuições, torna público para conhecimento dos 
interessados que se realizará no dia 17 de fevereiro de 2026, às 08:30:00 horas, na 
Plataforma digital BLL, a reunião de recebimento e abertura das propostas, conforme 
determina o Edital de Licitações nº. 1/2026, na modalidade de Concorrência Eletrônica.
 
Informamos ainda que se encontra disponível o edital em sua integra nos meios de 
comunicação conforme o que determina a Lei 14.133/2021. 

Finalidade:
Abertura de processo licitatório, na modalidade Concorrência Eletrônica visando a 
contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços técnicos para 
elaboração e execução do Projeto de Trabalho Social (PTS) vinculado ao Programa 
Minha Casa, Minha Vida - FNHIS, conforme o Termo de Compromisso nº 970901/2024/
MCIDADES/CAIXA. 

 Clevelândia - PR, 29 de janeiro de 2026 

Rodrigo Mendes 
Agente de Contratação 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2026

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR
UASG: 987561

OBJETO: Aquisição de 7 equipamentos agrícolas: 01 (uma) Grade Aradora; 01 (uma) 
Colhedora de Forragem (Ensiladeira); 01 (uma) Roçadeira Hidráulica; 01 (um) Distribuidor 
de Fertilizantes 7.500 L; 02 (um) Distribuidor de Fertilizante Monodisco 650 L; 01 (uma) 
Carreta Basculante. DATA DE ABERTURA: 20/02/2026, às 09:00 horas. VALOR MÁXIMO: 
R$ 240.000,00, (duzentos e quarenta mil reais).

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba 
Licitações. Para mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 
111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. Telefone (44) 3526-8350, 
e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FORMOSA DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 192/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE   VEÍCULOS AUTOMOTORES E MOTOCICLETAS, 
CARACTERIZADOS E EQUIPADOS, DO TIPO VIATURA, PARA USO DA GUARDA 
MUNICIPAL E O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE MATINHOS.
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$1.035.298,50 (um milhão, trinta e cinco mil, 
duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 11/02/2026 às 09h00min
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: AMPLA CONCORRÊNCIA COM APLICAÇÃO 
DA LEI COMPLEMENTAR n°123/2006
DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS EXCEPCIONAIS:
licitacao@matinhos.pr.gov.br - CONTATOS Telefone: 0800 3971 600 Ramais: 795 - 807 - 811

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MATINHOS

MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU 
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2026

*DESTINADO À AMPLA CONCORRÊNCIA
O Município de Serranópolis do Iguaçu, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o n° 01.613.052/0001-
04, sediado na Avenida Santos Dumont, 2021, Área Central - Serranópolis do Iguaçu – PR, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, 
no formato ELETRÔNICO, tendo como critério de julgamento o “MAIOR DESCONTO”, no modo de 
disputa “ABERTO E FECHADO”, visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUTAR OBRA DE AMPLIAÇÃO DE REDES SUBTERRÂNEAS DE DRENAGEM PLUVIAL, 
DE ACORDO COM OS PROJETOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, 
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E DEMAIS ANEXOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133, 
de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar nº 123/2006 e, ainda, de acordo com as condições 
estabelecidas no Edital de Concorrência Eletrônica nº 1/2026 e seus anexos. O recebimento das 
propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de preços, se dará exclusivamente por 
meio eletrônico, através do Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL no endereço https://bllcom-
pras.com, conforme datas e horários definidos abaixo: DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Das 07:30 horas do dia 29/01/2026 às 
07:30 horas do dia 12/02/2026. DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DA SESSÃO DE JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS: Das 07:30 horas às 08:00 horas do dia 12/02/2026. DATA E HORÁRIO DO 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:00 horas do dia 12/02/2026. REFERÊNCIA 
DE TEMPO: horário de Brasília (DF). O valor estimado para esta contratação será de R$ 158.425,34 
(cento e cinquenta e oito mil quatrocentos e vinte e cinco reais e trinta e quatro centavos). Ficam 
convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se 
enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas 
no Departamento de Licitação e Contratos, no endereço supracitado, em qualquer dia útil e durante 
o horário normal de expediente, das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min, ou no site 
do município através do link:  https://transparencia.serranopolis.pr.gov.br/portaltransparencia/1/licita-
coes, bem como, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) ou, ainda, no Portal Bolsa de 
Licitações do Brasil – BLL https://bll.org.br . Quaisquer informações complementares sobre o edital 
poderão ser obtidas através do endereço eletrônico: licitacao@serranopolis.pr.gov.br, bem como no 
Departamento de Licitação e Contratos ou pelo telefone/WhatsApp: (45)3236-8300/ (45)3236-8338.

Serranópolis do Iguaçu, 28 de janeiro de 2026.
GILBERTO MARSARO - Prefeito

MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU 
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2026

*DESTINADO À AMPLA CONCORRÊNCIA
O Município de Serranópolis do Iguaçu, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o n° 01.613.052/0001-
04, sediado na Avenida Santos Dumont, 2021, Área Central - Serranópolis do Iguaçu – PR, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, 
no formato ELETRÔNICO, tendo como critério de julgamento o “MAIOR DESCONTO”, no modo de 
disputa “ABERTO E FECHADO”, visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUTAR OBRA DE AMPLIAÇÃO E MONTAGEM DE ESTRUTURA DE COBERTURA DO PAVI-
LHÃO DA COMUNIDADE DE FLOR DA SERRA, DE ACORDO COM OS PROJETOS, MEMORIAIS 
DESCRITIVOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E DEMAIS 
ANEXOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar nº 
123/2006 e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital de Concorrência Eletrônica 
nº 2/2026 e seus anexos. O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e 
disputa de preços, se dará exclusivamente por meio eletrônico, através do Portal: Bolsa de Licitações 
do Brasil – BLL no endereço https://bllcompras.com, conforme datas e horários definidos abaixo: 
DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITA-
ÇÃO: Das 07:30 horas do dia 30/01/2026 às 07:30 horas do dia 13/02/2026. DATA E HORÁRIO DA 
ABERTURA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 07:30 horas às 08:00 horas 
do dia 13/02/2026. DATA E HORÁRIO DO INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: DATA E 
HORÁRIO DO INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS. REFERÊNCIA DE TEMPO: horário 
de Brasília (DF). O valor estimado para esta contratação será de R$ 348.264,75 (trezentos e qua-
renta e oito mil duzentos e sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos). Ficam convocados 
à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se enquadrarem 
nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no Departa-
mento de Licitação e Contratos, no endereço supracitado, em qualquer dia útil e durante o horário 
normal de expediente, das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min, ou no site do 
município através do link:  https://transparencia.serranopolis.pr.gov.br/portaltransparencia/1/licitaco-
es, bem como, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) ou, ainda, no Portal Bolsa de 
Licitações do Brasil – BLL https://bll.org.br . Quaisquer informações complementares sobre o edital 
poderão ser obtidas através do endereço eletrônico: licitacao@serranopolis.pr.gov.br, bem como no 
Departamento de Licitação e Contratos ou pelo telefone/WhatsApp: (45)3236-8300/ (45)3236-8338.

Serranópolis do Iguaçu, 29 de janeiro de 2026.
GILBERTO MARSARO - Prefeito

D4Sign 9f86ab0f-dcd9-482d-b253-0ad189a0adb7 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil



EDIÇÃO DIGITAL    3publicidadelegal@tribunadoparana.com.br
TRIBUNA | sexta-feira, 30 de janeiro de 2026

ATAS E EDITAIS Acesse pelo link
www.tribunapr.com.br/publicidade-legal/

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2026

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a operacionalização de 03 (três) 
Unidades de Suporte Avançado – USA, destinadas aos serviços de atendimento pré-
hospitalar móvel de urgência e emergência - SAMU 192 da população dos Municípios 
integrantes da Microrregião Sudeste, quais sejam Agudos do Sul, São José dos Pinhais 
e Tijucas do Sul; Contratação de empresa especializada para a operacionalização de 
06 (seis) Unidades de Suporte Básico – USB, destinadas aos serviços de atendimento 
pré-hospitalar móvel de urgência e emergência no âmbito do Município de São José dos 
Pinhais;  Contratação de empresa especializada para a operacionalização de 01 (uma) 
Unidade de Suporte Básico – USB, destinada aos serviços de atendimento pré-hospitalar 
móvel de urgência e emergência no âmbito do Município de Tijucas do Sul, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I deste Edital. INÍCIO DA SESSÃO 
DE DISPUTA: dia 20/02/2026 às 09h00min. LOCAL: https://licitacoes-e2.bb.com.br/
aop-inter-estatico/–“acesso identificado”. VALOR TOTAL MÁXIMO: R$ 33.211.557,84 
(trinta e três milhões duzentos e onze mil quinhentos e cinquenta e sete reais e oitenta 
e quatro centavos), para 24 (vinte e quatro) meses de prestação de serviços. CRITÉRIO 
DE DISPUTA: Menor preço. O edital está disponível para download no Portal Nacional de 
Contratações Públicas: www.pncp.gov.br, Portal de Transparência: www.comesp.atende.
net e plataforma do Banco do Brasil: https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ - 
Processo nº 1086992. INFORMAÇÕES: Quaisquer dúvidas oriundas do presente edital 
poderão ser dirimidas pelo e-mail licitacao@comespservicos.com.br, ou pelo telefone 
(41) 3154-5002 ou 3154-5010, nos dias úteis das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. 
Polyana Rodrigues Pedro Macedo – Pregoeira, Portaria nº 11/2025.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ (CISPAR), por meio 
de seu Pregoeiro e respectiva Equipe de Apoio, torna público o aviso de licitação:
UASG: 460681 - CONSÓRCIO INTERM. DE SANEAMENTO DO PARANÁ
Processo Licitatório nº 09/2026.
Modalidade Pregão Eletrônico nº 02/2026.
Registro de Preços nº 02/2026
Objeto: Aquisição de licença de software de engenharia a serem utilizados pelo setor de 
engenharia do Cispar, para atendimento dos projetos das UVRs referente ao convênio 
tripartite nº 4500073800/4500073801 e demais demandas do CISPAR.
Valor Máximo da Licitação: R$ 124.599,84 (Cento e vinte e quatro mil, quinhentos e 
noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos). 
Tipo de Licitação: Menor preço por item. Ampla Concorrência. Com benefícios de 
contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte.
Abertura das propostas e recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 
11/02/2026, no endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br/.
Edital na íntegra: O Edital, todas as documentações e seus Anexos poderão ser obtidos 
através da Internet pelos endereços eletrônicos: https://www.gov.br/compras/pt-br/ e https://
cispar.pr.gov.br/, no link “Licitações”.
Demais informações através do telefone (44) 3123-2800, ramal 2805. 
Publique-se. 

Maringá, 29 de janeiro de 2026
VALTER LUIZ BOSSA - Diretor Executivo

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 
SANEAMENTO DO PARANÁ – CISPAR

CNPJ: 04.823.494/0001-65

 EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA – PRESENCIAL E ONLINE

Ana Claudia Carolina Campos Frazão, Leiloeiro(a) Oficial, JUCESP nº 836, com escritório na Rua Herval, nº 1052, Belenzinho, São
Paulo/SP, CEP: 03062-000, FAZ SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiver, que levará a 
LEILÃO PÚBLICO de modo PRESENCIAL E ON-LINE, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo
Credor Fiduciário BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A - CNPJ n° 90.400.888/0001-42, nos termos do Instrumento particular
com força de escritura pública nº 0010423582, firmado em 02/04/2024, com o Fiduciante FABIO COLLETTO, inscrito no CPF
nº 043.974.779-14, no dia 20/02/2026 em PRIMEIRO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 680.888,45 (seiscentos
e oitenta mil oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta e cinco centavos), o imóvel matriculado sob nº 90.174 do Registro de
Imóveis da 6ª Circunscrição da Comarca de Curitiba/PR, constituído por “Apartamento nº 192 do 19º andar do Bloco B, com
a vaga para automóvel na garagem coletiva do Edifício Paraná, com respectiva fração ideal do solo de 9,1646m² e 1,07m²,
totalizando 10,2346m² no imóvel constituído pelo terreno situado na Rua Comendador Araújo nºs 202 e 208 e esquina da Rua
Visconde do Rio Branco, nºs 1.541 e 1.553, medindo 13,75m de frente para a 1ª rua e 60,16m de frente para a 2ª rua, no lado
oposto a primeira rua mede 13,92m e nos lado oposto a segunda rua mede 60,16m, fazendo a divisa em ambos os lados com
terrenos de Romildo Voss, com as indicações fiscais 11.133.022.000 e 11.113.022.000. O imóvel possui a área construída privativa
de 140,3440m², área construída total de 170,0202m² e quota de terreno 9,1646m², enquanto que e a vaga de garagem
(mencionada no caput), possuindo a área total de 19,8461m² e quota de terreno de 1,07m² (Av.06)”. Cadastro Municipal: 11-
133.023.082-1. Venda em caráter “ad corpus” e no estado de conservação que se encontra. Consta conforme R.09 a alienação
fiduciária em favor do Banco Santander (Brasil) S/A. Imóvel Ocupado. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já
designado o dia 23/02/2026, no mesmo local, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$
399.115,52 (trezentos e noventa e nove mil cento e quinze reais e cinquenta e dois centavos), nos termos do art. 27,
§2º da Lei 9.514/97. O leilão presencial ocorrerá no escritório do Leiloeiro(a). Os interessados em participar do leilão
de modo on-line, deverão se cadastrar no site www.FrazaoLeiloes.com.br, encaminhar a documentação necessária para
liberação do cadastro 24 horas do início do leilão. Outras informações no site do Leiloeiro(a): www.FrazaoLeiloes.com.br.
Informações pelo tel. 11-3550-4066 (02.26186_RB_3521-03).

1º LEILÃO: 20 de fevereiro de 2026, às 15h00min *.
2º LEILÃO: 23 de fevereiro de 2026, às 15h00min *.  (*horário de Brasília)

D4Sign 9f86ab0f-dcd9-482d-b253-0ad189a0adb7 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de January de 2026, 17:33:41

Edicao Digital 260130 pdf
Código do documento 9f86ab0f-dcd9-482d-b253-0ad189a0adb7

Assinaturas
Editora O Estado do Parana SA
tppubleg@tribunadoparana.com.br
Assinou

Eventos do documento

29 Jan 2026, 17:32:45
Documento 9f86ab0f-dcd9-482d-b253-0ad189a0adb7 criado por EDITORA O ESTADO DO PARANA SA (d7977d86-
df19-41d5-8598-d72d8b545190). Email:tppubleg@tribunadoparana.com.br. - DATE_ATOM:
2026-01-29T17:32:45-03:00

29 Jan 2026, 17:33:10
Assinaturas iniciadas por EDITORA O ESTADO DO PARANA SA (d7977d86-df19-41d5-8598-d72d8b545190). Email:
tppubleg@tribunadoparana.com.br. - DATE_ATOM: 2026-01-29T17:33:10-03:00

29 Jan 2026, 17:33:30
EDITORA O ESTADO DO PARANA SA Assinou (d7977d86-df19-41d5-8598-d72d8b545190) - Email:
tppubleg@tribunadoparana.com.br - IP: 138.204.24.195 (195.24.204.138.rfc6598.dynamic.copelfibra.com.br porta:
46666) - DATE_ATOM: 2026-01-29T17:33:30-03:00

Hash do documento original
(SHA256):9c5c1db7774ba9ade77dd9f2b6cf1870843aa4c3e04091c51289c9f70b637ab3
(SHA512):8a83b2bf3ae88e77884135d29718ae5009090276d2cae8886d439b43e32f14ec4a81b5247be6ca40173ab726677134f03d96843192f1ef69fa42c0e505d238af

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.


		2026-01-29T17:33:51-0300




